


 Základním posláním LAA ČR od jejího vzniku je 

zajišťování co nejlepších podmínek pro rekreační a 

sportovní létání pilotů sportovních létajících zařízení (SLZ) 

a v souladu s technickými požadavky také zajišťování 

odpovídajících podmínek pro vývoj a stavbu sportovních 

létajících zařízení (SLZ). 

 

 LAA ČR si klade za cíl dostupnost a bezpečnost letectví 

v kategoriích SLZ při dodržení co nejjednodušších  

a nejméně nákladných organizačních postupů. 

 

LAA ČR v roce 2022 

 2 



 Aleš Trtil 

 

  Svaz PG -  Jiří Bečvář + Kamil Konečný 

  Svaz UL -  Jiří Nečas  + Michal Seifert 

  Svaz ZL -  Petr Polách 

  Svaz MPG  -  Jaroslav Sura 

 

 Rady se účastnili Jiří Koubík, Broňa Haničáková a Ota Černý 

 

 Revizní a kontrolní komise: 

Ota Černý, Jiří Dlask, Jana Lorencová-Tučanová, Lenka Hrušková 

 Dan Vyhnalík 

LAA ČR v roce 2022 3 



 Proběhlo 8 schůzí,  5 x osobně,   3 x distančně 

 

 Hlavní témata   -  Vyúčtování dotací pro NSA 

                              -   Investiční dotace – svazy UL a ZL  

                              -   Nejlepší letecký sportovec 2021 

                              -   Digitalizace správy LAA ČR 

                              -   Mapa 2022 a 2023 

                              -   Informace z EASA – Uspace  

                              -   Antidoping v ČR (ZL splněno) 

                              -   Růst cen energií  

                              -   Úprava stanov LAA ČR 

                              -   NSA – nové podmínky  pro rok 2023  

                              -   Návrh rozpočtu  

LAA ČR v roce 2022 4 



LAA ČR v roce 2022 5 



 

 V pátek 4. 3. se v Leteckém muzeu Metoděje Vlacha na letišti  

v Mladé Boleslavi uskutečnilo slavnostní ocenění  

nejlepších leteckých sportovců za sezónu 2021. 

LAA ČR v roce 2022 6 



 Victor "Bicho" Carrera, Letecký sportovec roku 2021 

LAA ČR v roce 2022 7 



    1 : 1000 000                      1 : 500 000                           1 : 200 000 

LAA ČR v roce 2022 8 



 

                                             Vydáno s květnovým číslem časopisu Pilot 

LAA ČR v roce 2022 9 



Antidopingový výbor ČR (ADV ČR) je nejvyšší orgán a výhradní odborné 

pracoviště s celostátní působností zabezpečující antidopingový program 

ČR. Tento odborný garant pro dopingovou problematiku vznikl v roce 

1999 jako státní příspěvková organizace a jeho zřizovatelem je  

od 1. 1. 2020 Národní sportovní agentura.                                            

LAA ČR v roce 2022 10 



Jihlava 26. 8. 2022 

I přes nepřízeň počasí na území ČR bylo v Jihlavě krásně. 

 

 

                                                                    

LAA ČR v roce 2022 11 



 

 Dvě přednášky:                                                                       Foto Jan Fridrich 

 

 Proč neumíme létat v mracích          EASA  –  drony  –  U-space 

 

 

 

 

 

 

 

       MUDr. David Melechovský                           Ing. Vladimir Foltin                                               

LAA ČR v roce 2022 12 



 Pro udržení možnosti nadále pokračovat v naplňování základního 

poslání LAA ČR je třeba se aktivně zapojovat do jednání týkajících se 

zavádění U-SPACE v ČR, ale i na úrovni Evropské unie.  

 Prostor U-SPACE  s sebou přináší nebezpečí spočívající v omezení 

svobody a volnosti našeho létání. Hovoří se o zavedení povinného 

vybavení každého SLZ zařízením, které nás má „ochránit“ před 

střetem s autonomními letouny. 

 

LAA ČR v roce 2022 13 



                                                                                                                                                                                                                                                             Foto Jan Fridrich 

 

 

 

                                                                    

LAA ČR v roce 2022 14 



 

 Soutěž Chill Out  - PG 

 

 

 

                                                                  

LAA ČR v roce 2022 15 



! ! ! Příště 25. 8. 2023 ! ! ! 

LAA ČR v roce 2022 16 



LAA ČR v roce 2022 17 

  ATZ – Změna ustanovení v přepisu L2  



 ATZ – Změna ustanovení v přepisu L2    Časopis Pilot č. 4/2022 

 

LAA ČR v roce 2022 18 



 

 17. FAI Mistrovství světa v ultralehkém létání 

  

 

 

                                                                    

LAA ČR v roce 2022 19 



 

 17. FAI Mistrovství světa v ultralehkém létání 

 

                                                                                         Petr Chvojka 

 

 

                                                                                             Jiří Krajča 

 

 

                                                                                                Týmy 

LAA ČR v roce 2022 20 



 

 4. FAI MS ve slalomu paramotorů 

 

 

 

                                                                     

LAA ČR v roce 2022 21 



 

 4. FAI MS ve slalomu paramotorů     

 

 Milan Klement 

 

 

 

 

   Týmy                                                                  

LAA ČR v roce 2022 22 



LAA ČR v roce 2022 23 

 Facebook LAA ČR 
 Veřejně přístupná stránka  

 aktuální informace o omezení  

vzdušného prostoru 

 aktuální sportovní výsledky 

 pozvánky na akce pořádané LAA ČR,  

resp. jednotlivými svazy  

 upoutávky na aktuální číslo a obsah časopisu Pilot 

 



LAA ČR v roce 2022 24 

 Redesing webu LAA ČR 
 změna redakčního systému – přechod z sharepointu na wordpress 

 lepší orientace pro členy v jednotlivých úkolech správy 

 možnost editace webu zástupci svazů 

 propagace aktuálních sportovních výsledků 

 



LAA ČR v roce 2022 25 

 Časopis Pilot 



LAA ČR v roce 2022 26 



Naše motto vypovídá, že základem činnosti naší asociace 

je nekomerční, rekreační a sportovní létání 



Naše motto vypovídá, že základem činnosti naší asociace 

je nekomerční, rekreační a sportovní létání 



Naše motto vypovídá, že základem činnosti naší asociace 

je nekomerční, rekreační a sportovní létání 



www.laacr.cz 


